[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е

 от 11.12.2014 г.  № 304
       г. Бутурлиновка

О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского
городского поселения от 16 марта 2012 года № 117

        В соответствии со ст. ст. 22, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 614, 654 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

           1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 16 марта 2012 года № 117 изменения, изложив приложение к Положению в новой  редакции согласно приложению.
    2. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2015 года.
    3. Опубликовать настоящее решение.

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                         Е.Ф. Дмитренко
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения                                          В.М. Горлов

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

от 11.12.2014 г. года № 304
« Приложение к Порядку

определения размера арендной платы,

условий и сроков внесения арендной

платы за использование земельных

участков, находящихся в собственности

Бутурлиновского городского поселения

Арендные ставки за пользование земельными участками, находящимися в собственности Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Арендная ставка
	Разрешенное (функциональное) использование земельных участков

	1
	0,3
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки

	2
	0,23
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, личного подсобного хозяйства

	3
	0,36
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок

	4
	0,24
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений

	5
	6,5
	Земельные участки, предназначенные для размещения временных объектов торговли, общественного питания

	6
	1,87
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий и   земель   предприятий,   организаций,   учреждений финансирования, кредитования, страхования

	7
	1,5
	Земельные участки, предназначенные для размещения  объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии

	8
	1,51
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	9
	0,30
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, коммунального хозяйства

	10
	2,09
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов бытового обслуживания

	11
	0,3
	Земельные участки сельскохозяйственного назначения

	12
	0,30
	Земельные участки под водозаборные сооружения и санитарно-охранные зоны

	13
	1,5
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами

	14
	11,1
	Земельные участки под гидротехническими сооружениями

	15
	1,65
	Прочие земельные участки

 ».